РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
 АДМИНИСТРАЦИИ

БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    23.01.2013 г.                                          №  5                      х. Б-Кирсановка.

О мероприятиях, проводимых на

территории Большекирсановского сельского
поселения в случае наводнения и
пропуска паводковых вод.

Ввиду поступления информации из штаба ГО и ЧС о возможности наводнения и подтопления населённых пунктов, расположенных на территории сельского поселения, в связи с обильным выпадением осадков и подъёмом уровня воды в водоёмах, в целях уменьшения риска возникновения ЧС, смягчения их последствий, снижении возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивого функционирования объектов сельскохозяйственного назначения в период возможного половодья, а также заблаговременной выработки и реализации мер, направленных на предупреждение и ликвидацию ЧС, и руководствуясь Федеральным Законом от 21.12.1994года №68 – ФЗ «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера».

   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить состав противопаводковой комиссии Большекирсановского сельского поселения ( Приложение 1).

2. Утвердить Положение о мерах по обеспечению безопасности населения и устойчивого функционирования объектов сельскохозяйственного назначения в период возможного половодья на территории Большекирсановского сельского поселения (Приложение 2).

3. Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Большекирсановского                                                                        Г.В.Щеткова

сельского поселения

Приложение №1

к Постановлению Главы

Большекирсановского

 сельского поселения

от  23.01.13 г.  №  5
Состав

противопаводковой комиссии Большекирсановского сельского поселения

1.  Противопаводковая комиссия:

· Щеткова Г.В. - Глава Большекирсановского сельского поселения – председатель комиссии;

· Воронько Ю.В. - вед.специалист ЖКХ Администрации

· Форот А.А. – генеральный директор ОАО «Имени Калинина»

· Родин В.А. – завгар ОАО «Имени Калинина»

· Щетков С.А.-  инспектор по ГО и ЧС сельского поселения

· Шайкина Т.Н – фельдшер Большекирсановского ФАП

· Кузнецова В.И. - фельдшер Кульбаковского ФАП

· Барауля Е.С.  - УУП

2. Противопаводковой комиссии организовать выполнение Постановления Главы Администрации Большекирсановского сельского поселения от 23.01.2013 года № 5 и Плана мероприятий по пропуску паводковых вод в 2013 году на территории Большекирсановского сельского поселения.

Приложение №2

к Постановлению Главы

Большекирсановского

 сельского поселения

от  23.01.13 г.  №  5

Положение о мерах по обеспечению безопасности населения и устойчивого функционирования объектов сельскохозяйственного назначения в период возможного половодья на территории Большекирсановского сельского поселения

1. В случае половодья (наводнения) организовать круглосуточное дежурство членов противопаводковой комиссии Большекирсановского сельского поселения и сотрудников Администрации  в здании администрации Большекирсановского сельского поселения с докладом через каждые 3 часа в службу ЕДДС района ( т. 3-29-99, 3-84-08).

2.Руководителю ОАО «Имени Калинина» Форот А.А. организовать дежурство на территории и через 2 часа докладывать в администрацию Большекирсановского сельского поселения о положении дел на своих территориях.

3.Начальникам ГО, руководителям ОАО «Имени Калинина»   создать мобильные группы по обеспечению необходимых мероприятий в случае возникновения ЧС, по приведению в готовность автотранспорта для эвакуации или отселения людей, по проведению спасательных и других неотложных работ по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья  людей, восстановлению жизнеспособности населения.

4.С получением извещения о возможном быстром подъёме уровня воды, быть готовым к проведению следующих мероприятий:

-организовать эвакуацию населения из зоны затопления х. Большая Кирсановка  с ул.Степной, Садовой, Почтовой и Миусской, пер. Мало-Садовый, в с. Кульбаково – с пер. Миусский, ул. Огородная, ул. Дружбы, х. Ивано- Ясиновка- с пер. Речной, х. Криничный – ул. Огородняя
-послать посыльных для оповещения людей о наводнении и возможной готовности к эвакуации.

-организовать круглосуточное дежурство инженеров-электриков с проведением инструктажа на период ЧС, в случае затопления домовладений и других помещений отключить электроснабжение.

-подготовить помещения для эвакуации людей к родственникам, проживающим вне зоны затопления, а также в зданиях сельских клубов,  в школах, животноводческих фермах- для перегона скота с обеспечением необходимого запаса кормов.

При эвакуации населения иметь при себе постельные принадлежности: матрацы, подушки, одеяла, раскладушки и средства первой необходимости.

5.Заведующим Большекирсановским ФАПом Шайкиной Т.Н. и Кульбаковским ФАПом Кузнецовой В.И. организовать оказание первой медицинской помощи людям, нуждающимся в ней. Иметь в запасе все необходимое для оказания первой медицинской помощи.

6.Организовать подвоз воды и питания для эвакуированных людей.

7.Организовать доставку продуктов питания в х. Криничный и х. Иваново-Ясиновка

8.Организовать перевозку материальных ценностей, используя весь наличный транспорт.

9.Организовать чёткую работу наблюдения, осуществить постоянный контроль за подъёмом воды  в р.Миус и прудах в х.Ивано-Ясиновка, х.Криничный.

10.Ответственность за выполнение защитных мероприятий возложить на начальников штабов ГО объектов.

11.Организовать охрану общественного порядка и домовладений от мародёрства на территории сельсовета. Ответственный – УУП Барауля Е.С.